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Białystok, 09.07.2020 r.


Wszyscy uczestnicy
 

postępowania przetargowego
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  „Dostawę drobnego sprzętu medycznego jednorazowego użytku do Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku” Nr sprawy: 5/2020
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
1. Dotyczy SIWZ Rozdział VII  Wykaz oświadczeń

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty Oświadczenia (Załącznik nr 6 do SIWZ)  o braku przynależności do grupy kapitałowej, w przypadku gdy Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Tak

2. Dotyczy Pakiet 2 poz. 16

Czy nie doszło do pomyłki odnośnie wymiarów pudełka 148x148x118 na pojemniki 10ml?

Na pojemniki 10-15ml przeznaczone jest pudełko o wymiarach: 152x152x130mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemniki o wymiarach 152x152x130mm.
3. Dotyczy Rozdział IV

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku lub do podawania cen za opakowanie handlowe (ze wskazaniem wielkości opakowania) lub do podawania cen za 100 sztuk produktu?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku

4. Dotyczy §2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

5. Dotyczy §4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni roboczych od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

6. Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 1

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego kar za opóźnienia w realizacji zamówienia częściowego na karę w wysokości  0,5% niezrealizowanej części zamówienia. Obciążanie wykonawcy karami liczonym od wartości zamówienia, które w części jest zrealizowane jest niesprawiedliwe i narusza równość stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
7. Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 2

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego kar za opóźnienia w załatwieniu reklamacji na karę w wysokości  0,5% wartości niezałatwionej reklamacji. Obciążanie wykonawcy karami za całość zamówienia, którego dotyczy reklamacja  jest niesprawiedliwe i narusza równość stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

8. Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 3

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego kar za odstąpienie od umowy na zapis  „(…) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część danego zadania”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

9. Dotyczy §6

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

10. Dotyczy §6 pkt 1 b)

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „zmiany cen jednostkowych netto przez Wykonawcę”

Odpowiedź: Tak

11. Pakiet nr 1 pozycje 5, 6

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?

Odpowiedź: Tak

12. Pakiet nr 1 pozycja 8, 9

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml i 30 ml całkowitej?

Odpowiedź: Tak

13. Pakiet nr 1 pozycja 17

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kamer z plexi (PMMA) o właściwościach optycznych  takich samych jak PS ?

Odpowiedź: Tak

14. Pakiet nr 1 pozycja 25

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody do koagulologii o poj. 300 ul?

Odpowiedź: Tak

15. Pakiet nr 1 pozycja 28

Z uwagi na to, że producent wycofał ze swojej oferty statywy na 50 szt. czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 28 statywu na 100 szt. próbówek.

Odpowiedź: Tak

16. Pakiet nr 1 pozycja 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do pobierania i transportu wymazów z nosa lub gardła składającego się z sterylnej wymazówki z tworzywa z główką z wiskozy, pakowanej w sterylną probówkę transportową, a następnie w blister papier-folia, z nalepką plombą przeznaczoną do naklejenia w miejscu połączenia probówki z korkiem? Taki zestaw jest znacznie wygodniejszy dla osoby wykonującej badanie.

Czy w przypadku zgody na powyższe pytanie należy zaoferować dodatkową sterylną probówkę do transportu?

Odpowiedź: Tak

17. Dotyczy terminu składania ofert

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
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